Дело № 5-61-453/2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 августа 2021 года                                                                                              пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОМВД России по Ленинскому району, о привлечении к административной ответственности
Чинчаркина Руслана Владимировича,  (данные изъяты)
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч. 1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
	Согласно протоколу об административном правонарушении  (данные изъяты), Чинчаркин Р.В. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (данные изъяты)  на территории домовладения Чинчаркин Р.В. хранил наркотическое средство, которое  согласно заключения эксперта  (данные изъяты)года является наркотическим средством каннабис (марихуаной) массой соответственн (данные изъяты)
В судебном заседании Чинчаркин Р.В. вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Вина Чинчаркина Р.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении  № (данные изъяты)  (л.д.2);  рапортом ОКОН ОМВД  России по Ленинскому району Воронкевич И.С. (л.д. 3); рапортом  оперативного дежурного ОМВД России по Ленинскому району (данные изъяты) . (л.д.4);  протоколом осмотра места происшествия   и  фототаблией от (данные изъяты)  (5-7); заключением эксперта (данные изъяты) , согласно которого представленные на исследование растительные массы являются наркотическим средством каннабис (марихуаной) массой соответственно  (данные изъяты) г (в пересчете на высушенное вещество).
Таким образом, действия Чинчаркина Р.В. правильно квалифицированы по ст. 6.8 ч.1 КоАП РФ, то есть незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
     В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Чинчаркину Р.В. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства -признание вины, а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде административного штрафа.
   Изъятое у Чинчаркина Р.В. наркотическое средство – каннабис (марихуана) массой соответственно (данные изъяты)  г, находящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по  Ленинскому району необходимо уничтожить по вступлению постановления в законную силу.
	На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 4.1, 6.8 ч.1,  29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Чинчаркина Руслана Владимировича, (данные изъяты) , признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.8 ч.1 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Административный штраф подлежит уплате: Юридический и почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35727000; КБК 828 1 16 01063 01 0008 140; постановление от 11.08.2021 года №5-61-453/2021, УИД 91MS0061-01-2021-001334-55.
Изъятое у Чинчаркина Р.В. наркотическое средство –  (данные изъяты)  уничтожить по вступлению постановления в законную силу,  акт об уничтожении наркотических средств направить мировому судье судебного участка № 63.
Контроль над исполнением такой обязанности возложить на ОМВД России по Ленинскому району.
Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления

            Мировой судья           	                                                              А.А.Кулунчаков